
SMLOUVA č. 2001 5 6950
o poskytnutí účelové podpory na řešení programového vývojového projektu

SIMPRŮZKUM - Konfigurace VS - II Sněžka

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem:
jejímž jménem jedná:

se sídlem kanceláří:
datová schránka:
IČ/DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ, ředitelka odboru centrálních
běžných výdajů Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
hjyaavk
60162694/CZ60162694
Česká národní banka, pobočka 701
Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
404881/0710

kontaktní osoba ve věcech smluvních (např. zpracování dodatků ke smlouvě):
Marta DRVOTOVÁ, tel.: fax:
email:

kontaktní osoba ve věcech technicko-organizačních (např. účast na oponentních řízeních
a kontrolních dnech): Ing. Jaroslav GREPL, tel.:

e-mail:
adresa pro doručování korespondence: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
16001 Praha 6

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné

2. VR Group, a.s.

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5580
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 - Malešice
jehož jménem jedná: Ing. Milan DOLEŽAL, předseda představenstva

Ing. Kamil HORÁČEK, místopředseda představenstva
datová schránka: nvxua2c
IČO/DIČ: 256 99 091 /CZ25699091
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu: 1002610288/2700
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Kamil HORÁČEK, tel.:

e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technicko-organizačních:

tel.:
e-mail:

adresa pro doručování korespondence: Toužimská 1058
197 00 Praha 9

(dále jen „příjemce“) na straně druhé,

Smlouva č. 2001 5 6950



uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře výzkumu 
a vývoje“) a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OběZ.“) tuto Smlouvu o poskytnutí podpory na řešení programového 
projektu (dále jen „Smlouva“).

Článek 1 
Účel Smlouvy

Účelem Smlouvy je poskytnutím účelové podpory formou dotace z výdajů na výzkum a vývoj 
poskytovatele v rámci programu 907 050 (Ambice - podpora rozvoje oblastí, ve kterých 
ozbrojené složky dosahují významných výsledků v rámci NATO a EU) vyřešit projekt
„SIMPRŮZKUM - Konfigurace VS - II Sněžka“.

Článek 2
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je řešení projektu obranného vývoje „SIMPRŮZKUM - Konfigurace 
VS - II Sněžka“ (dále jen „projekt“).

2. Výsledkem řešení projektu bude:
a) vývoj nové konfigurace rekonfigurovatelného virtuálního simulátoru typu VS-II 

model 16 pro simulaci činnosti systému SNĚŽKA jako prostředku pro výcvik obsluh 
tohoto průzkumného systému a jako prostředku pro cvičení jednotek s využitím 
virtuální simulace a při přípravě velitelů a štábů. Instalace a provoz konfigurace 
SNĚŽKA bude nezávislé na ostatních konfiguracíh VS-II (provoz v režimu stand 
alone) a bude schopné provozu v počítačové síti simulačních systémů CSTT. Plug-in 
bude implementován do simulačních systémů CSTT technicky a provozně.
Detailní požadavky na vlastnosti, chování a parametry aplikačního programového 
vybavení jsou uvedeny v Souboru takticko - technických požadavků na vojenský 
materiál, schválených uživatelem, které jsou přílohou č. 3 smlouvy včetně průvodní a 
provozní dokumentace. Výsledek vývoje musí být ověřený v podnikových, 
akceptačních a integračních zkouškách;

b) systémový software projektu, včetně zdrojových kódů.
c) dokumentace projektu.

3. Etapy vývoje, výstupy a termíny řešení projektu:

Etapa č. 1:
Předběžný projekt (po oponentním řízení);

Výstup: Předběžný projekt včetně zápisu z oponentního řízení k předběžnému 
projektu;
Termín do 31. 3. 2021.

Etapa ě. 2:
Konečný projekt (po oponentním řízení);

Výstup: Konečný projekt včetně zápisu z oponentního řízení ke konečnému projektu; 
Termín do 20. 6. 2021.

Smlouva č. 2001 5 6950



Etapa č. 3:
Vývoj projektu;

Výstup: projekt;
Termín do 31. 12. 2021.

Etapa č. 4:
Zpracování dokumentace k projektu;

Výstup: Dokumentace projektu;
Termín do 31. 8. 2022.

Etapa č. 5:
Podnikové zkoušky;

Výstup: Záverečná zpráva po podnikových zkouškách;
Termín do 30. 9. 2022.

Etapa č. 6:
Akceptační zkoušky;

Výstup: Záverečná zpráva po akceptačních zkouškách;
Termín do 2. 11.2022.

Etapa č. 7:
Integrační zkoušky;

Výstup: Záverečná zpráva po integračních zkouškách;
Termín do 2. 11.2022.

Etapa č. 8:
Úprava dokumentace projektu po provedených zkouškách;

Výstup: Dokumentace projektu po provedených zkouškách;
Termín do 31. 12. 2022.

Etapa č. 9:
Zpracování záverečné zprávy projektu obranného vývoje;

Výstup: Závěrečná zpráva projektu obranného vývoje;
Termín do 31. 1.2023.

Etapa č. 10:
Závěrečné oponentní řízení do 60 dnů po ukončení řešení projektu;

Výstup: Zápis ze závěrů oponentního řízení k závěrečné zprávě projektu;
Termín do 31. 3. 2023.

Etapa č. 11:
Odevzdání výsledků vývoje do 30 dnů po závěrečném oponentním řízení;

Výstup: Protokol o odevzdání výsledků vývoje uživateli;
Termín do 30. 4. 2023.

4. Forma a místo předání výsledků řešení projektu bude stanovena v rámci závěrečného 
oponentního řízení.

5. Projekt bude realizován v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou 
a jednotlivými přílohami.

Smlouva č. 2001 5 6950



Článek 3
Uznané náklady a poskytnutá podpora

1. Uznané náklady projektu jsou stanoveny ve výši 5 670 000,- Kč
(slovy: pětmilionůšestsetsedmdesáttisíc korun českých).

2. Celková výše podpory poskytovatele na projekt činí 5 670 000,- Kč
(slovy: pětmilionůšestsetsedmdesáttisíc korun českých).

3. Rozdělení podpory pro příjemce na kalendářní roky:

(hodnoty uvedeny v tis. Kč)
Číslo

projektu
Příjemce Náklady 2020 2021 2022 Celkem

907 050 6950 VR Group, a.s.

investiční

neinvestiční 853 3 154 1 663 5 670

Celkem účelová podpora 853 3 154 1 663 5 670

Celkem uznané náklady 853 3 154 1 663 5 670

Článek 4
Trvání Smlouvy a místo plnění

1. Řešení projektu bude zahájeno nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti
Smlouvy a ukončeno nejpozději do 31. prosince 2022. Období hodnocení výsledků a
vypořádání Smlouvy se stanovuje od 1. ledna 2023 do 29. června 2023.

2. Místem plnění je sídlo příjemce.

3. Místem předání všech zpráv, informací a výkazů čerpání poskytnuté podpory je sídlo
poskytovatele.

Článek 5
Řešitel projektu

Osobou odpovědnou příjemci za odbornou úroveň projektu - řešitelem projektu dle
§ 9 odst. 1 písm. e) zákona o podpoře výzkumu a vývoje je:

tel.: e-mail:

Článek 6
Právní vztahy

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem o podpoře výzkumu a vývoje.

Smlouva č. 2001 5 6950



Článek 7
Zástupci stran a kontaktní osoby

1. Jménem poskytovatele mohou činit právní úkony ve všech záležitostech týkajících se této 
Smlouvy pouze osoby, které jsou oprávněny jednat jménem poskytovatele, a které jsou 
uvedeny v záhlaví této Smlouvy. Jménem příjemce může činit právní úkony ve všech 
záležitostech, týkajících se této Smlouvy pouze osoba, která je oprávněna jednat jménem 
příjemce, která je uvedená v záhlaví této Smlouvy.

2. Kontaktní osoby smluvních stran, uvedené v záhlaví této Smlouvy budou zabezpečovat 
vzájemnou komunikaci, koordinaci, informovanost stran včetně přípravy návrhů příslušných 
dokumentů. Tyto osoby nejsou oprávněny činit žádné právní úkony.

3. Dojde-li k jakékoli změně osob oprávněných jednat jménem poskytovatele nebo příjemce 
této Smlouvy, jsou poskytovatel nebo příjemce povinni neprodleně oznámit písemně 
takovou změnu druhé straně a taková změna musí být doložena příslušným dokumentem 
nebo zdůvodněním.

Článek 8 
Změny Smlouvy

Smlouva může být měněna pouze vzájemně odsouhlasenými, písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky ke Smlouvě.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy mají přednost před ustanoveními přílohy č. 2 Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 
Podle ustanovení § 3 odst. 2 písm. c) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, nebude tato smlouva uveřejněna v registru smluv.

3.

4.

5.

Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 6 stranách a 5 přílohách o 44 stranách.

Změna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, změna čísel 
telefonů a faxů uváděných v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, nebude považována za 
změnu této smlouvy. Každou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně 
druhé straně neprodleně poté, co se o ní dozvěděla.

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

příloha č. 1 - Všeobecné podmínky ke smlouvě,

příloha č. 2 - Návrh projektu obranného vývoje MO ČR,

příloha č. 3 - Charakteristika projektu obranného

experimentálního vývoje,

příloha č. 4 - Takticko - technické požadavky,

příloha č. 5 - Katalogizační doložka,

počet stran: 9 

počet stran: 22

počet stran: 5 

počet stran: 7 

počet stran: 1

Smlouva č. 2001 5 6950



V Praze dne: V Praze dne:

Poskytovatel:

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka

podepsáno elektronicky

Příjemce:

Ing. Kamil 
Horáček

Digitálně podepsal Ing. Kamil Horáček 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-25699091, o=VR 
Group, a.s., ou=2, cn=lng. Kamil Horáček, 
sn=Horáček, givenName=KamiI, 
serialNumber=Pn4228, title=místopředseda 
představenstva
Datum: 2020.05.13 13:54:51 +02'00'

Ing. Kamil HORÁČEK 
místopředseda představenstva VR Group, a.s. 

podepsáno elektronicky

Ing. Milan 
Doležal

Digitálně podepsal 
Ing. Milan Doležal 
Datum: 2020.05.13 
13:29:24 +02'00’

Ing. Milan DOLEŽAL 
předseda představenstva VR Group, a.s. 

podepsáno elektronicky

Smlouva č. 2001 5 6950 Elektronický podpis - 15.5.2020 
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Pavlína Čermákova 
Vydal: ACAelDS.L-dssuing Ce...
Platnost do : 16.7.2020 13:54:43-000 +02:00


